
[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ.: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Αικατερίνη Τσιάκλα
Τηλ.: 213 131 7018

ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΙΔΡΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΔΙΕΛΚΥΣΤΙΝΔΑΣ Γ΄ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΣΤΗΝ ΛΑΜΙΑ».

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:

1. α) Του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) « Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».
β) Του άρθρου 64 παρ. 1 του Ν. 4809/2021 (ΦΕΚ Α΄102).
γ) Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει 
(ΦΕΚ/7/Α/2018). 
δ) Του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
ε) Την υπ΄αριθμ. ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί 
«Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

2. Τα υπ’ αρ. ΓΓΑ/5934/10-03-2025 και ΓΓΑ/6354/13-03-2025 έγγραφα της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Διελκυστίνδας. 

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

4. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό στο άθλημα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΓΓΑ/3471/06-02-2024 (Β’ 1084) Απόφασης ίδρυσης της σχολής 
προπονητών Διελκυστίνδας  Γ΄ επιπέδου, ως προς την σύσταση της Επιτροπής Διοίκησης της 
Σχολής και συγκεκριμένα στο άρθρο 1 αντικαθίσταται το μέλος της Επιτροπής Διοίκησης της 
Σχολής, Δημητροπούλου Δήμητρα από την Στρίγγλου Μαρία. 
Επίσης ως προς τον Διευθυντή της σχολής και συγκεκριμένα στο άρθρο 2 αντικαθίσταται ο κ. 
ΓΡΟΎΪΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής ΣΕΦΑΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από τον κ. ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ στην ΓΣ του ΣΕΦΑΑ και Μέλος της Κοσμητείας ΣΕΦΑΑ - ΑΠΘ. 
Επιπλέον τροποποιείται ως προς την καταληκτική ημερομηνία η οποία μετατίθεται στις 30 
Νοεμβρίου 2025.



[2]

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
                                                                   

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ 
Κοινοποίηση: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΕΛΚΥΣΤΙΝΔΑΣ
Κλειστό Γυμναστήριο Λαμίας «Χαλκιοπούλειο»
Λαμία 351 33 
                             
Εσωτερική Διανομή

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αθλητισμού
3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οργάνωσης Αθλητισμού
4. Γραφείο Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
5. Μέλη της Επιτροπής


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 17/03/2025
Α. Π.: οικ. ΓΓΑ/6761
	AkrivesAntigrafo: 


